
平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 前年比 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 前年比

47,832人 53,679人 44,953人 45,760人 48,466人 106% 2,016,330 2,102,730 2,024,140 1,905,930 2,002,760 105%

17,899人
（28,031人）

20,319人
（25,204人）

21,260人
（26,062人）

19,789人
（24,267人）

20,853人
（27,107人）

105%
(112%)

1,251,230 1,160,650 1,093,608 1,241,140 1,013,710 82%

2,597人 1,779人 1,400人 1,831人 2,677人 146% 169,100 148,030 109,500 101,580 94,620 93%

57,906人 56,472人 63,327人 57,165人 59,166人 104% 2,944,760 2,381,950 3,048,430 2,992,240 3,505,030 117%

15,163人 16,782人 15,371人 14,264人 10,902人 76% 3,079,447 4,034,520 4,170,490 3,571,710 1,549,470 43%

西枇杷島勤労福祉会館（さわやかプラザ） 34,590人 33,878人 31,875人 32,129人 29,614人 92% 2,823,430 3,048,880 3,087,260 2,994,600 2,923,620 98%

2,350人 3,931人 3,952人 2,662人 2,501人 94%

178,223人 175,800人 177,540人 189,379人 194,403人 103%

23,497人 25,666人 25,616人 100% 1,113,305 1,055,280 1,080,560 102%

302,817人 318,114人 300,863人 297,121人 294,686人 99% 51,440,925 56,220,000 60,966,880 55,169,080 58,256,830 106%

23,167人 24,328人 24,719人 30,302人 34,557人 114% 1,772,760 2,078,740 2,199,440 1,763,760 2,432,310 138%

93,382人 97,684人 101,654人 100,443人 97,114人 97% 18,344,000 18,725,540 19,118,390 18,509,020 18,601,680 101%

西枇杷島野球場 545回 572回 408回 516回 572回 111% 364,600 356,240 336,480 456,720 474,000 104%

西枇杷島子ども野球場 2,023回 1,283回 2,323回 1,990回 1,896回 95%

西枇杷島ソフトボール場 388回 517回 378回 393回 398回 101% 82,400 82,200 92,880 92,160 91,200 99%

新川軟式野球場 378回 414回 415回 421回 387回 92%

新川ソフトボール場 377回 387回 345回 396回 359回 91%

新川多目的広場 359回 346回 300回 303回 199回 66%

西枇杷島テニスコート 903回 853回 922回 928回 902回 97% 184,200 189,520 215,280 222,360 213,240 96%

新川テニスコート 1,314回 1,457回 1,425回 1,544回 1,488回 96% 230,200 288,040 308,260 310,300 307,200 99%

浄化センターコート 2,396回 2,766回 2,740回 3,007回 2,994回 100% 772,600 1,019,800 1,136,820 1,235,420 1,268,580 103%

春日テニスコート 398回 326回 388回 447回 414回 93%

春日B&Gテニスコート 131回 156回 115回 89回 78回 88%

新清洲多目的広場 951回 1,115回 959回 938回 809回 86%

春日B&G多目的運動場 83回 72回 100回 83回 98回 118%

西田中グランド 669回 1,260回 1,107回 1,155回 1,214回 105%

春日グランド 340回 324回 390回 431回 502回 116% 380,600 442,720 518,400 569,040 528,240 93%

※

※ 太字

195,280

140,400

147,360197,320

清洲勤労福祉会館（アルコ清洲）

西枇杷島問屋記念館

朝日公民館

屋外社会体育施設

西枇杷島会館

新川地域文化広場（カルチバ新川）

資料１

西枇杷島小田井公民館（にしび創造センター）

　　社会文化・体育施設利用実績

清洲市民センター

西枇杷島小田井公民館（にしび創造センター）

142,680

200,640177,600

117,720

施　　　設　　　名

春日B&G体育館

はるひ美術館

春日公民館

清須市立図書館

施設使用料・観覧料・入場料（円）

上段：公民館利用者数（ドレミホール、視聴覚室、多目的ホール、観測室（天文教室・天文解放含む））　　下段：にしび創造センター全体の利用者人数

５年間の最高値

73%

利用実績数

104,100 128,580 84%


