施	設 名	利用実績数						施設使用料・観覧料・入場料(円)					
		平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	前年比	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	前年比
清洲市民センター		47,832人	53,679人	44,953人	45,760人	48,466人	106%	2,016,330	2,102,730	2,024,140	1,905,930	2,002,760	105%
西枇杷島小田井公民館(にしび創造センター)		17,899人 (28,031人)	20,319人 (25,204人)	21,260人 (26,062人)	19,789人 (24,267人)	20,853人 (27,107人)	105% (112%)	1,251,230	1,160,650	1,093,608	1,241,140	1,013,710	82%
朝日公民館		2,597人	1,779人	1,400人	1,831人	2,677人	146%	169,100	148,030	109,500	101,580	94,620	93%
春日公民館		57,906人	56,472人	63,327人	57,165人	59,166人	104%	2,944,760	2,381,950	3,048,430	2,992,240	3,505,030	117%
はるひ美術館		15,163人	16,782人	15,371人	14,264人	10,902人	76%	3,079,447	4,034,520	4,170,490	3,571,710	1,549,470	43%
西枇杷島勤労福祉会館(さわやかプラザ)		34,590人	33,878人	31,875人	32,129人	29,614人	92%	2,823,430	3,048,880	3,087,260	2,994,600	2,923,620	98%
西枇杷島問屋記念館		2,350人	3,931人	3,952人	2,662人	2,501人	94%						
清須市立図書館		178,223人	175,800人	177,540人	189,379人	194,403人	103%						
西枇杷島会館				23,497人	25,666人	25,616人	100%			1,113,305	1,055,280	1,080,560	102%
清洲勤労福祉会館(アルコ清洲)		302,817人	318,114人	300,863人	297,121人	294,686人	99%	51,440,925	56,220,000	60,966,880	55,169,080	58,256,830	106%
春日B&G体育館		23,167人	24,328人	24,719人	30,302人	34,557人	114%	1,772,760	2,078,740	2,199,440	1,763,760	2,432,310	138%
新川地域文化広場(カルチバ新川)		93,382人	97,684人	101,654人	100,443人	97,114人	97%	18,344,000	18,725,540	19,118,390	18,509,020	18,601,680	101%
屋外社会体育施設	西枇杷島野球場	545回	572回	408回	516回	572回	111%	364,600	356,240	336,480	456,720	474,000	104%
	西枇杷島子ども野球場	2,023回	1,283回	2,323回	1,990回	1,896回	95%						
	西枇杷島ソフトボール場	388回	517回	378回	393回	398回	101%	82,400	82,200	92,880	92,160	91,200	99%
	新川軟式野球場	378回	414回	415回	421回	387回	92%	177,600	197,320	195,280	200,640	147,360	73%
	新川ソフトボール場	377回	387回	345回	396回	359回	91%						
	新川多目的広場	359回	346回	300回	303回	199回	66%						
	西枇杷島テニスコート	903回	853回	922回	928回	902回	97%	184,200	189,520	215,280	222,360	213,240	96%
	新川テニスコート	1,314回	1,457回	1,425回	1,544回	1,488回	96%	230,200	288,040	308,260	310,300	307,200	99%
	浄化センターコート	2,396回	2,766回	2,740回	3,007回	2,994回	100%	772,600	1,019,800	1,136,820	1,235,420	1,268,580	103%
	春日テニスコート	398回	326回	388回	447回	414回	93%	104,100	128,580	142,680	140,400	117,720	84%
	春日B&Gテニスコート	131回	156回	115回	89回	78回	88%						
	新清洲多目的広場	951回	1,115回	959回	938回	809回	86%						
	春日B&G多目的運動場	83回	72回	100回	83回	98回	118%						
	西田中グランド	669回	1,260回	1,107回	1,155回	1,214回	105%						
	春日グランド	340回	324回	390回	431回	502回	116%	380,600	442,720	518,400	569,040	528,240	93%

※ 西枇杷島小田井公民館(にしび創造センター)

上段:公民館利用者数(ドレミホール、視聴覚室、多目的ホール、観測室(天文教室・天文解放含む)) 下段:にしび創造センター全体の利用者人数

太字